АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«НОВОСПАССКИЙ РАЙОН»
УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
20 января 2025 г. р.п. Новоспасское № 39

Экз. № ___

О внесении изменений в постановление
администрации муниципального
образования «Новоспасский район»
Ульяновской области от 08.07.2014 №
685

В целях индексации заработной платы и обеспечения
повышения уровня реального содержания заработной платы,
руководствуясь статьей 134 Трудового кодекса Российской Федерации,
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
администрация постановляет:

1. Внести в Положение об установлении системы оплаты труда
работников муниципального учреждения «Центр обслуживания
образовательных организаций» муниципального образования «Новоспасский
район» Ульяновской области, утвержденное постановлением администрации
муниципального образования «Новоспасский район» Ульяновской области от
08.07.2014 г № 685, следующие изменения:

1.1. Пункт 3 статьи 2 изложить в следующей редакции:
«3. Размеры базовых окладов (базовых должностных окладов)

работникам муниципального учреждения «Центр обслуживания
образовательных организаций» муниципального образования «Новоспасский
район» Ульяновской области устанавливаются по профессиональным
квалификационным группам:

Квалификационный
уровень

Должности
руководителей,
специалистов и

служащих

Повышающий
коэффициент

Базовый оклад
(рублей в
месяц)

Общеотраслевые должности служащих третьего уровня
1 квалификационный
уровень

Программист 0,0 15059

4 квалификационный
уровень

Ведущий
бухгалтер

0,25 15059

5 квалификационный
уровень

Главный
специалист
Главный
экономист

0,3 15059

Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня
3 квалификационный
уровень

Директор 0,35 17211

Размеры окладов (должностных окладов) подлежат округлению до
целого рубля в сторону увеличения».

2. Внести в Положение об установлении системы оплаты труда
работников муниципального учреждения «Центр обслуживания
образовательных организаций» муниципального образования «Новоспасский
район» Ульяновской области, утвержденное постановлением администрации
муниципального образования «Новоспасский район» Ульяновской области от
08.07.2014 г № 685, следующие изменения:

2.1. Пункт 3 статьи 2 изложить в следующей редакции:
«3. Размеры базовых окладов (базовых должностных окладов)

работникам муниципального учреждения «Центр обслуживания
образовательных организаций» муниципального образования «Новоспасский
район» Ульяновской области устанавливаются по профессиональным
квалификационным группам:

Квалификационный
уровень

Должности
руководителей,
специалистов и

служащих

Повышающий
коэффициент

Базовый оклад
(рублей в
месяц)

Общеотраслевые должности служащих третьего уровня
1 квалификационный
уровень

Программист 0,0 17092

4 квалификационный
уровень

Ведущий
бухгалтер

0,25 17092

5 квалификационный
уровень

Главный
специалист
Главный
экономист

0,3 17092

Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня
3 квалификационный
уровень

Директор 0,35 19535

Размеры окладов (должностных окладов) подлежат округлению до
целого рубля в сторону увеличения».

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день
после дня его официального обнародования путем опубликования в
информационном бюллетене администрации муниципального образования
«Новоспасский район» Ульяновской области «Новоспасский вестник» и
распространяется на правоотношения, возникшие с 1 октября 2024
года, за исключением пункта 2, который вступает в силу с 01 января
2025 года.

Глава администрации района С.А. Матвеев